
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 

União da Vitória - Paraná 

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br 

 

 

 

 
EDITAL Nº 003/2024 - CCHE 

 

 

O Diretor do Centro de Áreas das Ciências Humanas e da Educação da 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, campus de União da Vitória, 

considerando a ata emitida pela Banca Examinadora, datada de 05/03/2024, o 

Protocolado nº 21.638.761-9 de 26/01/2024, o Artigo 5º do Regulamento para a 

promoção de docentes à Classe de Professor Associado, aprovado pela Resolução 

nº 006/2016-Reitoria/UNESPAR e a Ata n° 002/2024-CCHE de 25 de março de 

2024, RESOLVE:  

 

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final da avaliação da Profª Drª Valéria 

Aparecida Schena, lotada no colegiado de Pedagogia, campus de União da Vitória, 

referente ao processo de promoção à categoria de Professor Associado, conforme 

segue abaixo: 

 

Nota Memorial 

Descritivo 

Nota Trabalho Científico Nota final 

10,0 10,0 10,0 

 
Art. 2º - Publique-se, para conhecimento de todos os interessados.  

 

União da Vitória, 26 de março de 2024. 
 

 

 

 Antônio Charles Santiago Almeida 
Diretor do Centro de Áreas das 

Ciências Humanas e da Educação 
 

 


